Den wichtigsten Beweis aber liefert die vorliegende angebliche 
Urkunde des Bischofs Lorenz von 1217. Denn nach dieser ist 
die Marienkirche in der Landesburg Lähn die Hauptkirche. Von 
einer deutschen St. Nikolauskirche und von einer deutschrechtlichen 
Stadt Lähn ist in der alten Überlieferung, die dem Dokumente 
zugrunde liegt, durchaus nichts zu finden.

5. Kritik der bisherigen Deutungen der Urkunde von 1217 o. T. 
und die Urkunde vom 13. Mai 1349.

Knoblich hat in seiner „Chronik von Lähn"2) folgenden Kom
mentar zu der von ihm zuerst veröffentlichten Urkunde des Bischofs 
Lorenz von 1217 o. T. gegeben: „Ohne uns auf Deutungen der 
in obiger Urkunde angeführten Orte einzulassen, deren Namens- 
bedeutungen noch heut auf ihre Lage und Umgebung eine un-

0 a. a. O. Sp. 154/5. 2) S. 234.
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verändert zutreffende Anwendung fänden, erblicken wir sie sicherer 
noch in der Dezemauflassung des Pfarrers Nikolaus von 1348x),. 
wo er auf 7V- Mark Bischofsvierdung, wie er von alters her an 
die Marienkirche zu Lähnhaus, von Waltersdorf (Nelezino), Tschisch- 
dorf (Ztrisovaz!), Gr. und Kl. Mauer (Pilhouic), Hußdorf und 
Lähnhaus selbst entrichtet worden, verzichtet."

Um zu erweisen, daß die Urkunde vom 13. Mai 1349 mit der 
Urkunde von 1217 o. T. in keinem Zusammenhänge steht, lassen 
wir hier ihren Wortlaut folgen:

In nomine domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem m°ccc°xl. 
nono ind [ictione]2) / secunda die XIII. mensis Maij hora quasi sexta 
in claustro Libental ante fenestram loc[utorii] / in presencia mei 
notarii et testium subscriptorum discretus vir dominus Nicolaus ple- 
banus in Le[n ciuitate] / sive opidolo volúntate non coactus sed 
sponte et deliberate animo pure propter deum et ali [quas] / negli
gencias apud Polonos factas, scilicet quod ante [adjventum aliqui 
Poloni mediante [inter] / pretre (!) läyco existente fuerunt confess!, 
idcirco coram Margaretha protunc abbatissa [et su-J / is senioribus 
dominabas et patronis suis resignavit capel lam in monte apud beatam 
virg[inem] / ante castrum Len cum septem marcis et dimidia sui 
episcopalis census in villis infrascriptis sc [¡licet] / in Waltheri villa 
Zceisdorf, magno Mura ac parvo Hossikisdorf ac ante castrum 
Le[n]. / Sic quod dicta abbatissa vel quecunque subsequens una 
cum convento toto perpetuam collacionem e[iusdem] / capelie debeat 
habere et post primam collationem dicta abbatissa vel sui subsequent 
cum conuen / tu Polono sacerdoti ad polonicum ac teutunicum 
bene seiend qui dictes Polonos in necessitate / et in infirmitate con
fessions communione et sacra unccione procured Ac nichil prefer 
dicto censo episcopal! (!) / VII marcarum cum dimidia nec annonas 
missales nec testamentum nec questum vel offertorium percipere / 
debeat. Item predictus dominus Nicolaus tai iter resignavit, quod 
ille cuicumque sacerdoti predicta capella per / dominas sanctimoniales 
claustri Libental confertur, quociens gratiam in septi mana habuerit, 
tociens / missam legere debeat secundum placitum plebani civitatis et 
modum consuetum. Ac eciam predictus / capellanus quicumque 
ipsom quemeunque plebanum civitatis sive opidi Len in necessitate 
cum missa et con / fessione ac in aids licitis actibus adiuvare debeat 
Iterum antedictus dominus Nicolaus sic antedictam capellam / 
resignavit, quod ipse et sui successores omnes eundem capellanum 
cum successoribus / suis ante legatum, episcopum, archidiaconum, 
archipresbyterum et eorum contribucionem siue decimam ex / emptum 
debent habere. Quam quidem resignacionem iam nominatam supra
dicta Margaretha / abbatissa cum dominabus senioribus ac cum con-

’) rect. 1349 Mai 13. 2) Die Urkunde ist an diesen Stellen defekt. 
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sensu tocius conuentus benigne recepit ac supra / dictam capellam 
iterum cum consensu et volúntate seniorurn et conuentus intuitu dei 
omnipotentis / ac beate Marie virginis gloriose et sanctorum omnium 
domino Henrico Wrat. dyocesis presbyters cong / nato sepedicti 
domini Nicolai absent! tamquam present! omni racione percepta in 
resigna / done contulit et concessit: Preterea hora quasi nona et 
dicto loco scilicet in / curia antedicti claustri Libental honestus vir 
et nobilis Cunadus de Czedelicz cas / tellanus in supranominato 
castro Len sana mente et racione deliberato animo ac bona vo / 
1 úntate cum consensu Katherine uxoris sue ac heredum suorum, ut 
ipse asseruit, pure / propter deum et in remedium anime sue ac 
suorum carorum ad sepedictam fundacionem siue capel / lam in 
bonis suis in Hossiksdorf duas marcas grossorum usualium perpetui 
census in / testamentum perpetuum dedit, legauit, contulit et concessit. 
Super quo et singulis aliis super!us / dictis dominus Nicolaus a me 
notario petiuit fieri hoc presens publicum instrumentum. Acta 
sunt / hec anno, indiccione, die, mense, horis et loco quibus supra. 
Presentibus Margaretha abbatissa / Margaretha priorissa, Irmetrude 
anti qua abbatissa, Angnete de Donyn, Elisabeth sorore sua, Ka / 
therina de Prato, cum Sophia sorore sua, Sophia de Curia et 
Isolda: Preterea superius nominate dominus (!) Nicolaus (!) plebanus (!) 
de Len, et Nicolao fámulo suo, Johanne Polencz, Heyncone Rizche 
et aliis multis fide dignis test!bus ad premissa specialiter vocatis et 

rogatis. Et ego Conrados quondam Michaelis de 
Notariats- Jeykowicz, clericus Wrat. dioc. publicus imperial! auc- 

Zeichen. toritate notarios, predictis omnibus et singulis prefatis 
testibus presens interfui et ea rogatus conscripsi et in 

hanc publicam formam redegi meoque signo consueto et nomine 
una cum pendentibus sigillis prefatorum videlicet abbatisse sive 
conuentus, domini Nicolai] et Cunnadi de Cezdelicz (!) consignan! in 
testimonium omnium premissorum ’).

Die Urkunde von 1217 o. T. nennt zwei Pfarrer, den Pfarrer 
Heinrich Bavarus von der Marienkirche in Lahn und den Pfarrer 
Arnold von Biztric; der Marienkirche in Biztric werden die Zehnten 
von drei Dörfern Nelezino, Ztrisoua und Pilhouic zugewiesen. 
Die Urkunde vom 13. Mai 1349 gibt hingegen eine Verhandlung 
mit dem Pfarrer an der Stadtkirche von Lahn, Nikolaus, indem 
dieser die Marienkapelle neben der Burg Lähn mit den Zehnten 
in sechs Ortschaften, nämlich Waltersdorf, Tschischdorf (Zceisdorf), 
Gr. und 5tl. Mauer (Mura), Hutzdors (Hossikisdorf) und vor der